
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09̂ 2020 № 2919
г. Благовещенск

Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества на 2021 год 

и плановый период 2022, 2023 годов

В соответствии с п.1 ст. 10, п.4 ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», п.п. 4,5 ч.1 ст.ЗЗ Устава муниципального образования города 
Благовещенска, Положением о порядке управления и распоряжения 
собственностью муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 
№ 33/146, Положением о порядке планирования приватизации
муниципального имущества муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденным решением Благовещенской городской Думы 
от 28.04.2011№ 25/42, 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества на 2021 год и плановый период 
2022, 2023 годов.

2. Комитету по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска:

2.1. обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и 
плановый период 2022, 2023 годов.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. и на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

/

\•/
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.torgi.gov.ru


Приложение к постановлению

№>2 9 1$зт fj.C3.K3}

Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годов

Раздел I
Задачи приватизации муниципального имущества и 

прогноз поступления в городской бюджет денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годов разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Благовещенской городской Думы от 28.04.2011 № 25/42 «Об утверждении 
Положения о порядке планирования приватизации муниципального
имущества муниципального образования города Благовещенска».

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества утверждается в целях укрепления экономической базы для 
успешного выполнения муниципальной властью вопросов местного 
значения, формирования и расширения доли собственных доходов в 
структуре бюджета муниципального образования, создания условий для 
формирования на территории города социального жилищного фонда с целью 
обеспечения малоимущих граждан, проживающих в городском округе и 
нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Поступления в бюджет города доходов от приватизации 
муниципального имущества без учета налога на добавленную стоимость в 
2021 году ожидаются в размере 0,89 миллиона рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть 
скорректирован в случае принятия администрацией города Благовещенска 
отдельных решений о приватизации объектов муниципальной собственности, 
имеющих высокую инвестиционную привлекательность.

Раздел II
Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2021 году

Наименование, 
тип объекта 

недвижимости

Местонахождение объекта 
недвижимости в городе 

Благовещенске

Назначение
объекта

недвижимости

Срок
приватизации

1 .
Нежилое
помещение, 22001 п. Аэропорт, д.5 нежилое до 31.12.2021



Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в плановом периоде
2022, 2023 годов

Наименование, 
тип объекта 

недвижимости

Местонахождение 
объекта недвижимости в 

городе Благовещенске

Назначение
объекта

недвижимости

Срок
приватизации

1. - - - до 31.12.2022

2. - - - до 31.12.2023


